
B16 Dreistreifiger Ausbau bei Nittenau
Ausbauabschnitt A:  Bau-km 4+328 bis Bau-km 8+130 (ca.: 3,8 km)
Feststellungsentwurf

Unterlage Nr. 17.3.0.2

Vorgangsbereich
Nummer
Gerätelist

e

Vorgangsname
maßgebender Vorgang (in grau)

Dauer
Bautag Anfang
(5 Tagewoche)

Bautag Ende
(5 Tagewoche)

0 Tage - -
175 Tage 1 175

I Landschaftspflegerische  Vorarbeiten 60 Tage 1 60

1
Gehölzbeseitigung und Rodung gem. landschaftspflegerischen Begleitplan
(vorgegebener Zeitraum)

20 Tage 1 20

2
Vergrämen und Absammeln der Zauneidechsen und weitere Maßnahmen
gem. landschaftspflegerischen Begleitplan: Beginn mindestens 1 Jahr vor
der eigentlichen Baumaßnahme

40 Tage 1 60

II
Teilherstellung prov. Behelfsumfahrung BW 6-1 (außerhalb
Bestandsfahrbahn) inkl. Bau RRB 2

50 Tage 61 110

1 Oberboden und Erdarbeiten 7 Tage 61 67
2 Bau von Regenrückhaltebecken 2 35 Tage 68 102
3 Frostschutzschicht 2 Tage 103 104
4 Asphaltierung 2 Tage 105 106
5 Oberbodenauftrag und Bankette 2 Tage 107 108
6 Leitplanken, Verkehrssicherung usw. 2 Tage 109 110

III
Teilherstellung prov. Behelfsumfahrung BW 7-2 und 7-3 (außerhalb
Bestandsfahrbahn) inkl. Bau RRB 3

65 Tage 111 175

1 Oberboden und Erdarbeiten 15 Tage 111 125
2 Bau von Regenrückhaltebecken 3 30 Tage 126 155
3 Frostschutzschicht 5 Tage 156 160
4 Asphaltierung 5 Tage 161 165
5 Oberbodenauftrag und Bankette 5 Tage 166 170
6 Leitplanken, Verkehrssicherung usw. 5 Tage 171 175

115 Tage 176 290
0 Tage 291 291

170 Tage 291 460
20 Tage 291 310

I Verkehrliche Maßnahmen 19,75 Tage 291 310

0
Einrichtung und Inbetriebnahme weiträumige Umfahrung der
Fahrtrichtung Cham über St2149/St2150 und B85

0 Tage 291 291

0 Sperrung B16 Fahrtrichtung Cham 0 Tage 291 291

0 Fortführung Verkehr Richtung Regensburg auf B16 Bestand 0 Tage 291 291

0
Umlegung Verkehr Richtung Regensburg auf Behelfsumfahrungen im
Bereich der Brückenmaßnahmen

0 Tage 291 291

II Fertigstellung prov. Behelfsumfahrung BW 6-1 (Anschluß an B16) 10 Tage 291 300

1 Oberboden und Erdarbeiten 2 Tage 291 292
2 Frostschutzschicht 2 Tage 293 294
3 Asphaltierung 2 Tage 295 296
4 Oberbodenauftrag und Bankette 2 Tage 297 298
5 Leitplanken, Verkehrssicherung usw. 2 Tage 299 300

III
Fertigstellung prov. Behelfsumfahrung BW 7-2 und 7-3 (Anschluß an
B16) inkl. Erstellung Baustraße zw. BW 7-2 /7-3

10 Tage 301 310

1 Oberboden und Erdarbeiten 2 Tage 301 302
2 Frostschutzschicht 2 Tage 303 304
3 Asphaltierung 2 Tage 305 306
4 Oberbodenauftrag und Bankette 2 Tage 307 308
5 Leitplanken, Verkehrssicherung usw. 2 Tage 309 310

150 Tage 311 460
I Herstellung BW 6-1 150 Tage 311 460
1 Baustelleneinrichtung inkl. Baustellenzufahrten, Herrichten Lagerflächen u 7sw.Tage 311 317
2 Rückbau Straße 2 Tage 318 319
3 Baugrubenaushub, Freilegen Bestandsbauwerk 8 Tage 320 327
4 Abbruch Bestand 5 Tage 328 332
5 restlicher Baugrubenaushub WL 10 und WL 20 4 Tage 333 336
6 Bodenaustausch WL 10 und WL 20 4 Tage 337 340
7 Herstellung Fundament WL 10 9 Tage 341 349
8 Herstellung WL 10 11 Tage 350 360
9 Herstellung Fundament WL 20 9 Tage 361 369

10 Herstellung WL 20 11 Tage 370 380
11 Herstellung Überbau 15 Tage 381 395

Kein Lärm! 12 Pause Aushärtung Überbau 5 Tage 396 400

13 Hinterfüllung inkl. Grundrohr WL 10 und WL 20 10 Tage 401 410
14 Versiegelung Überbau 2 Tage 411 412
15 Abdichtung Überbau 3 Tage 413 415
16 Herstellung Kappe 10 Tage 416 425
17 Schutzschicht Gussasphalt 1 Tag 426 426
18 restliche Verfüllung, Geländemodellierung 4 Tage 427 430
19 Böschungstreppen und Pflasterarbeiten 20 Tage 431 450
20 Geländermontage 2 Tage 431 432
21 Restarbeiten / Baustellenräumung 10 Tage 451 460

Beginn der Maßnahme
Bauphase 1 -Erstellung Brücken-
Bauphase 1a -Fertigstellung Umfahrungen-

Kein Lärm!

4

5

Bauphase 1b -reiner Brückenbau-

6

7

8

Winterpause

Beginn Vorwegmaßnahmen
Bauphase 0 -Vorwegmaßnahmen-

1

2

3
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II Herstellung BW 7-2 150 Tage 311 460

1 Baustelleneinrichtung inkl. Baustellenzufahrten, Herrichten Lagerflächen u
sw.

12 Tage
311 322

2 Rückbau Straße 2 Tage 323 324
3 Baugrubenaushub für bauzeitliche Bachumleitung 6 Tage 325 330
4 Verlegung bauzeitliche Bachumleitung 4 Tage 331 334
5 Baugrubenaushub / Freilegen Bestandsbauwerk 8 Tage 335 342
6 Abbruch Bestand 2 Tage 343 344
7 restlicher Baugrubenaushub WL 10 und WL 20 4 Tage 345 348
8 Bodenaustausch WL 10 und WL 20 4 Tage 349 352
9 Herstellung Fundament WL 10 9 Tage 353 361

10 Herstellung WL 10 11 Tage 362 372
11 Herstellung Fundament WL 20 9 Tage 362 370
12 Herstellung WL 20 11 Tage 371 381
13 Herstellung Überbau 11 Tage 382 392

Kein Lärm! 14 Pause Aushärtung Überbau 5 Tage 393 397
15 Teilhinterfüllung inkl. Grundrohr WL 10 und WL 20 10 Tage 398 407
16 Versiegelung, Abdichtung Überbau 4 Tage 398 401
17 Herstellung Kappen 8 Tage 402 409
18 Schutzbeton Überbau 2 Tage 410 411
19 Herstellung Flügel 10 Tage 412 421
20 restliche Verfüllung, Geländemodellierung 7 Tage 422 428
21 Böschungstreppen und Pflasterarbeiten 20 Tage 429 448
22 Rückverlegung Bach in Bauwerk 2 Tage 449 450
23 Geländermontage 2 Tage 449 450
24 Restarbeiten / Baustellenräumung 10 Tage 451 460
III Herstellung BW 7-3 125 Tage 311 435

1 Baustelleneinrichtung inkl. Baustellenzufahrten, Herrichten Lagerflächen u
sw.

12 Tage
311 322

2 Rückbau Straße 2 Tage 323 324
3 Baugrubenaushub, Freilegen Bestandsbauwerk 4 Tage 325 328
4 Abbruch Bestand 5 Tage 329 333
5 restlicher Baugrubenaushub WL 10 und WL 20 4 Tage 334 337
6 evtl. Bodenaustausch WL 10 und WL 20 4 Tage 338 341
7 Herstellung Fundament WL 10 7 Tage 342 348
8 Herstellung WL 10 5 Tage 349 353
9 Herstellung Fundament WL 20 7 Tage 354 360

10 Herstellung WL 20 5 Tage 361 365
11 Herstellung Bogen 18 Tage 366 383

Kein Lärm! 12 Pause Aushärtung Bogen 5 Tage 384 388
13 Teilhinterfüllung inkl. Grundrohr WL 10 und WL 20 6 Tage 389 394
14 Versiegelung, Abdichtung Bogen 4 Tage 395 398
15 restliche Verfüllung, Geländemodellierung 7 Tage 399 405
16 Böschungstreppen und Pflasterarbeiten 20 Tage 406 425
17 Geländermontage 2 Tage 426 427
18 Restarbeiten / Baustellenräumung 8 Tage 428 435

Winterpause 90 Tage 461 550
155 Tage 551 705
31 Tage 551 581

I Verkehrliche Maßnahmen 0 Tage 551 551
0 Sperrung Anschlusstelle Muckenbach Nord 0 Tage 551 551

0
Umleitung Anschlusstelle Muckenbach Nord (Fahrtrichtung Regensburg)
über Muckenbach Süd

0 Tage 551 551

II Erstellung Rampe 31 Tage 551 581
1 Rückbau Straßenbau Rampe 5 Tage 551 555
2 Oberboden und Erdarbeiten Rampe 10 Tage 556 565
3 Frostschutzschicht Rampe 5 Tage 566 570
4 Asphaltierung Rampe 4 Tage 571 574
5 Oberbodenauftrag und Bankette Rampe 3 Tage 575 577
6 Leitplanken, Verkehrssicherung usw. Rampe 4 Tage 578 581

85 Tage 551 635
I Verkehrliche Maßnahmen 0 Tage 551 551

0 Führung Verkehr Richtung Regensburg auf Bestand B16 südlich 0 Tage 551 551

II
Außerhalb Bereich Gradientenanpassung: Erstellung Anbau inkl. neuer
Asphaltdeck-und Tragschicht Bestand

85 Tage 551 635

1 Rückbau Bestand (Asphalt fräsen, Bankettausbau) 15 Tage 551 565
2 Oberboden und Erdarbeiten 20 Tage 566 585
3 Frostschutzschicht 20 Tage 586 605
4 Asphaltierung 10 Tage 606 615
5 Oberbodenauftrag und Bankette 10 Tage 616 625
6 Leitplanken, Verkehrssicherung usw. 10 Tage 626 635

III
Innerhalb Bereich Gradientenanpassung:  Erstellung Anbau inkl.
kompletter neuer Oberbau Bestand

65 Tage 551 551

1
Rückbau Straße nördlich (Asphalt fräsen, Bankettausbau,
Frostschutzschicht usw.)

15 Tage 551 565

2 Oberboden und Erdarbeiten 15 Tage 566 580
3 Frostschutzschicht 15 Tage 581 595
4 Asphaltierung 5 Tage 596 600
5 Oberbodenauftrag und Bankette 10 Tage 601 610
6 Leitplanken, Verkehrssicherung usw. 5 Tage 611 615
III Böschungsanpassung BW 7-1 (nördlich) 15 Tage 566 580
1 Erdarbeiten 3 Tage 566 568
2 Böschungstreppen und Pflasterarbeiten 10 Tage 569 578
3 Geländewiederherstellung 2 Tage 579 580
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Bauphase 2 -Straßenbau-
Bauphase 2a -Straßenbau Rampe Muckenbach-

Kein Lärm!
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Bauphase 2b- Herstellung Anbau Fahrbahn nördlich B16 inkl.

Kein Lärm!
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IV Anpassungsmaßnahmen Folgeabschnitt B16 -nördlicher Fahrbereich- 5 Tage 616 620

1
Ummarkierung der bestehenden Dreistreifigkeit im Folgeabschnitt auf
2+1 Richtung Cham

5 Tage 616 620

70 Tage 636 705
I Verkehrliche Maßnahmen 0 Tage 636 705

0
Umlegung Verkehr Fahrtrichtung Regensburg auf Nordbereich B16 inkl.
Bereiche der Behelfsumfahrungen

0 Tage 636 636

0
Inbetriebnahme Anschlusstelle Muckenbach Nord für Verkehr
in Fahrtrichtung Regensburg / aus Fahrtrichtung Cham

0 Tage 636 636

0
Verkehrsführung Anschlusstelle Muckenbach Süd nur Verkehr aus
Fahrtrichtung Regensburg

0 Tage 636 636

II
Außerhalb Bereich Gradientenanpassung: Erstellung neuer Asphaltdeck
- und Tragschicht Bestand

28 Tage 636 664

1 Rückbau Straße südlich (Asphalt fräsen, Bankettausbau) 10 Tage 636 646
2 Asphaltierung 6 Tage 646 652
3 Bankette 6 Tage 652 658
4 Leitplanken, Verkehrssicherung usw. 6 Tage 658 664

III
Innerhalb Bereich Gradientenanpassung: Erstellung Anbau inkl.
kompletter neuer Oberbau Bestand

65 Tage 636 700

1
Rückbau Straße südlich (Asphalt fräsen, Bankettausbau,
Frostschutzschicht usw.)

15 Tage 636 650

2 Oberboden und Erdarbeiten 15 Tage 651 665
3 Frostschutzschicht 15 Tage 666 680
4 Asphaltierung 5 Tage 681 685
5 Oberbodenauftrag und Bankette 10 Tage 686 695
6 Leitplanken, Verkehrssicherung usw. 5 Tage 696 700

IIIa Böschungsanpassung BW 7-1 (südlich) 15 Tage 651 665
1 Erdarbeiten 3 Tage 651 653
2 Böschungstreppen und Pflasterarbeiten 10 Tage 654 663
3 Geländewiederherstellung 2 Tage 664 665

IV Rückbau Behelfumfahrungen BW-6-1 und BW 7-2 / BW 7-3 65 Tage 636 700

1 Rückbau Leitplanken, Verkehrssicherung usw. 5 Tage 636 640

2
Rückbau Straße (Asphalt fräsen, Bankettausbau,
Frostschutzschichtausbau usw.)

25 Tage 641 665

3
Wiederherstellung öffentlicher Feld -und Waldweg bei Bauwerk 7-3
(wassergebundene Decke)

10 Tage 666 675

4 Fertigstellung RRB 2 (Erhaltungsweg / Böschung) 10 Tage 676 685
5 Erdarbeiten und Oberboden herstellen 15 Tage 686 700

V Anpassungsmaßnahmen Folgeabschnitt B16 -südlicher Fahrbereich- 5 Tage 701 705

1
Ummarkierung der bestehenden Dreistreifigkeit im Folgeabschnitt auf
2+1 Richtung Cham

5 Tage 701 705

0 Tage 705 705
I Verkehrliche Maßnahmen 0 Tage 705 705

0
Rückverlegung Verkehr der Fahrtrichtung Cham (weiträumige
Umfahrung) auf die B16

0 Tage 705 705

0 Inbetriebnahme der Dreistreifigkeit der B16 0 Tage 705 705
0 Tage 705 705Ende der Maßnahme
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Bauphase 2c -Herstellung Anbau Fahrbahn südlich B16 inkl.

Kein Lärm!

20

21

22

23

24

Bauphase 2d -Rückverlegung und Inbetriebnahme

Kein Lärm!
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